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نفت بیماری 
هلندی است؟

صفحه ۴

پیامتسلیت

بـرای  قوانیـن  وضـع  اهمیـت  دلیـل 
چیسـت؟ تقلـب  از  جلوگیـری 

اطلاعـات  سـنجش  بـرای  امتحـان   
دانشـجو و مقایسـه افـراد بـرای اطلاعاتـی 
اسـت کـه فـرا گرفته انـد، نمـره ای کـه داده 
می شـود معیـار مقایسـه دانشـجو بـا افراد 
و تصمیم گیری هـای آینـده، اسـتخدامی و 
هـر اقدامی اسـت کـه نمـره او در آن اثرگذار 
باشـد. تقلب از منظر دانشـجو این می شود 
کـه از یـک راه سـاده تر می توانـد بـه مقصد 
برسـد ولـی اگـر فکـر کند کـه به هدفـش از 
راه اشـتباه می تواند برسـد این روش طبیعتاً 
مرسـوم خواهد شـد. این چنـد دلیل باعث 
می شـود مبنای سـنجش اطلاعات دانشجو 
امتحـان باشـد الـزام بـه برگـزاری پایان ترم 
به صـورت کتبـی و حضـوری اسـت. طبیعتاً 
بـرای کنترل هر پدیـده ای باید قانون باشـد 
و بـدون قانـون موضوعی کـه جنبه حقوقی 
می یابـد یعنـی بر اسـاس مسـتندات اثبات 
می شـود بدون قانـون عملی نخواهد شـد.

اقدامات لازم برای جلوگیری از تقلب

آوردن هـر گونـه وسـایل الکترونیک، رد 
و بـدل برگـه، اطلاعـات، صحبـت کـردن با 
کناردسـتی یا آمدن شـخصی دیگـر به جای 

خـود او، از معیارهـای تقلب اسـت.

بـرای اینکه خود دانشـجو بیایـد، کارت 
صـادر می شـود کـه واحدهـای درسـی آن 
فـرد، در آن ثبت شـده و در هنگام جلسـات 
نیز کارت دانشـجویی و مشـخصات او چک 
می شـود این هـا بـرای حضـور، قاعدتـاً در 
به عنـوان  درس  اسـاتید  امتحانـات  تمـام 
جزئی از سـاعات کلاسـی خود در آن حضور 

اینجـا هـم شناسـایی دانشـجو  در  دارنـد 
بـه ایـن شـیوه صـورت می گیـرد، حرمـت 
اسـت،  اول  اصـل  او  احتـرام  و  دانشـجو 
اگـر اسـتاد یـا مراقـب تشـخیص بدهنـد 
برخـورد  او  بـا  هسـت،  تقلـب  مصـداق 
می شـود در جایـی کـه ضـروری بداننـد از 
وسـایل الکترونیـک اسـتفاده می شـود، در 
حـال حاضـر تصمیمـی بـر این نیسـت که 
از ایـن شـیوه مانند جلسـه کنکور اسـتفاده 
کنیم. در دانشـگاه های سـطح پایین تر حتی 
بازرسـی بدنـی صـورت می گیـرد، ولـی ما از 
آن اسـتفاده نمی کنیم زیرا حرمت دانشـجو 
بداننـد.  کـه  درجایـی  اسـت،  اول  مـلاک 
تمـام مـوارد از او گرفتـه و قاعدتـاً ضمیمـه 
پرونـده اش می شـود، برگـه او را نمی گیرند و 
به او اجازه امتحـان دادن می دهند، تصمیم 
و نوع برخورد با او بسـته به میزان اسـتفاده 
او از آن تقلـب اسـت اگـر اسـتفاده کرد یک 

جریمه دارد، اسـتفاده نکند، جریمه ای دیگر، 
خـود اصـل تقلـب جریمـه جداگانـه دارد. 
حتی گاها اسـاتید برای جلوگیـری از تقلب، 

سـؤالات متفـاوت طـرح می کنند.

قوانیـن تقلـب هرچنـد سـال بازنگـری 
می شـود؟

 قوانیـن آموزشـی بـر اسـاس آیین نامه 
آموزشـی هر از چند سـال بازنگری می شـود 
امـا قانونـی که اکنون هسـت از سـال 98 و 
کامـل اسـت و موارد تقلب را پوشـش داده، 
فعـلًا مـوارد موجـود را پوشـش می دهد اگر 
مـوردی ضـروری باشـد و نیازمنـد قانونـی 
جدیـد، مصـوب می کننـد امـا فعـلًا کامـل 
اسـت. تقلـب در قانون خیلی نیـاز به قانون 
نـدارد ولـی در اجـرا نیـاز بـه روش داریـم 
کـه ایـن روش هـا بـا توجـه بـه امکانـات و 

شـأن دانشـجو هسـت که شـان دانشـجو 
حفـظ بشـود و مهـم اسـت که به دانشـجو 
استرس وارد نشـود، دانشجویی که امتحان 
می دهـد و مراقـب اگـر برداشـتی از تقلـب 
کند مناسـب نیسـت که برخورد بدی داشته 
باشـد شـاید مراقـب اشـتباه می کنـد و این 
نبایـد باعـث تبعـات بیشـتر برای دانشـجو 
شـود به خصوص تعدادی از دانشـجویان ما 
دختر هسـتند و پوشـیده اند که حفظ شـأن 

آن ها دسـت ما را بسـته اسـت.

لـوازم  آوردن  مشـکل،  بیشـترین 
الکترونیـک با اطلاع یا بی اطلاع سرجلسـه، 
وظیفه ما اسـت که گرفته شـود چه روشـن 
باشـد چـه خامـوش. اگر نگـران این اسـت 
کـه وسـیله اش گم می شـود به مـا بگوید تا 
جـای دیگری قـرار دهیم اما اجـازه بردن آن 

بـه داخل جلسـه را نـدارد.

همیشـه قوانین تقلب برای دانشـجوی 

سـر جلسـه امتحـان نیسـت یعنـی گاهی 
دانشـجویی در بیرون به او تقلب می رسـاند 
کـه حتـی آن درس را هـم ندارد و مشـمول 
اگـر دانشـجو باشـد در  جریمـه می شـود. 
چارچوب دانشـگاه و اگر غیر دانشـجو باشد 

شـرایطش متفـاوت می شـود.

سـایت  در  امتحانـات  شـیوه نامه 
دانشـگاه هسـت، بخش مدیریت آموزشی 
آیین نامه ها و صورت جلسـات. دانشـجوها 
همه می تواننـد وارد شـده و همه آیین نامه 

ببینند. هـارا 

عـلاوه بـر ایـن بخـش آیین نامه هـای 
دانشـگاه نیز در سـامانه سـجا قـرار می گیرد 
کـه در حال حاضر آیین نامه جامع آموزشـی 
را  آیین نامه هـا  بایـد  دانشـجو  هسـت. 
نشـود،  مشـکل  دچـار  بعـد  تـا  بخوانـد. 
حتمـاً دانشـجوی مـا بـا آیین نامه ها آشـنا 
دانشـجویان  آیین نامـه  شـود، مخصوصـاً 
جامـع  آیین نامـه  و  جدیـد  ورودی هـای 
آموزشـی کـه در کانال ایتا اسـت، به شـدت 
ایـن  دانشـجوها عضـو  توصیـه می شـود 
کانـال باشـند تـا در جریان اخبـار و اطلاعیه 

هـا قـرار بگیرند.

آیا مسئله بارزی در باب تقلب هست؟

بلـه حذف تـرم بـا احتسـاب و بـدون 
احتسـاب سـنوات.)دو تـا نیمسـال تعویـق 

می خورنـد(

 نمـره ۲۵ /۰ امـا همـه این هـا محرمانه 
اسـت و چیزی بـه بیرون منتقل نمی شـود. 
قانـون ایـن اجـازه را نمی دهـد کـه حرمت 

دانشـجو زیر سـؤال برود.

گاهـی مـوارد بـه اخـراج دانشـجو نیـز 
منجـر می شـود که بسـته بـه میـزان تقلب 

دارد. او 

خانم مهدیه اکبرپور
مسئول دفتر دانشکده ادبیات

مصاحبه با آقای محمدی )معاون آموزشی دانشگاه بیرجند(

تقلب و آیین نامه هایش

کار کودکان را متوقف کنید

 صفحه ۵

رفع مشکلات بدون انتخابات؛ هرگز
بسم ا...الرّحمن الرّحیم

دشمنان شرور و جنایتکار ملت ایران،  بار دیگر فاجعه 

آفریدند و جمع زیادی از مردم عزیز را در کرمان و در 

فضای معطّر مزار شهیدان، به شهادت رساندند.

ملت ایران عزادار شد و خانواده های زیادی در سوگ 

جگر گوشگان و عزیزان خود غرق ماتم شدند. جنایتکاران 

سنگدل نتوانستند عشق و شوق مردم به زیارت مرقد 

سردار بزرگشان شهید قاسم سلیمانی را تحمل کنند. 

بدانند که سربازانِ راه روشن سلیمانی هم رذالت و جنایت 

آنان را تحمل نخواهند کرد. چه دستهای آلوده به خون 

بیگناهان و چه مغزهای مفسد و شرارت زا که آنان را به 

این گمراهی کشانده اند، از هم اکنون آماج قطعی سرکوب 

و مجازات عادلانه خواهند بود. بدانند که این فاجعه 

آفرینی پاسخ سختی در پی خواهد داشت باذن ا....

اینجانب در عزای خانواده های مصیبت دیده با آنان 

همدل وهمراهم و صبر و تسلّّای آنان را از خداوند متعال 

مسألت میکنم. روح مطهر شهیدان انشاءا...  میهمان 

بانوی دو عالم و مادر شهیدان حضرت صدیقه ی طاهره 

سلّام ا... علیها است. با مجروحان حادثه همدردی میکنم 

و شفای آنان را از درگاه الهی خواستارم.

سیّدعلی خامنه ای

صفحه ۲

زن مدرن یا حجاب اجباری

 صفحه ۵

اسرائیل تاوان خواهد داد
 صفحه۲ 
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خبرهـا مبنی بر ثبت نام حسـن 
روحانی در انتخابات مجلس خبرگان 

امسال

روحانی آماده رقابت می شود

پـس از هشـت سـال حضـور 
تأثیرگـذار در فضای سیاسـی کشـور، 
حسـن روحانی سـکوت چندماهه را 
شکسـت و برای انتخابـات مجلس 
خبـرگان نام نویسـی کـرد. او کـه از 
دوره سـوم مجلـس خبـرگان )یـک 
دوره نماینـده مـردم سـمنان و دو 
دوره نماینـده مـردم تهـران( تا کنون 
عضـو این مجلس اسـت، ایـن دوره 
با گفتمان »جایگاه تأثیرگذار مجلس 
خبـرگان در تعییـن شـخصیت اول 
کشـور« و بـا ارائـه برنامه هـای خود 
وارد فضـای رقابـت شـد.روحانی به 
دعـوت چه کسـی وارد عرصه شـد و 

برنامه او چیسـت؟

بـه گفتـه مجلـه اصلاح طلـب 
اصلاح طلبـان،  میـان  از  آگاهی نـو 
میـان  از  و  جهانگیـری  اسـحاق 
از  و  علـی لاریجانـی  اصول گرایـان، 
میـان روحانیان ناطق نـوری معتقد 
بودنـد کـه حسـن روحانـی حتمـاً 
باید نامـزد خبرگان شـود. همچنین 
دیگـر اصلاح طلبـان میانـه رو هـم از 
وی دعـوت کرده اند کـه در انتخابات 
حضور داشـته باشـد؛ اما بدون شک 
تصمیم گیری شـخص رئیس جمهور 
سـابق و تحلیل او نسـبت به شرایط 
کشـور در این امـر مؤثر بوده اسـت. 
همان گونـه کـه او در بیانیـه ای پس 
از ثبت نـام این طـور بیـان می کنـد: 
»در ایـن مهـم بسـیار اندیشـیدم و 
سـرانجام دیدم که نمی توانـم در این 
شـرایط حسـاس ملی و منطقـه ای، 
کنـج عافیـت و عزلـت را بـر میدان 
ترجیـح دهـم.  رقابـت  و  انتخـاب 
وظیفـه خود دانسـتم که بـا ثبت نام 
در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، 
حرکت در مسـیری سخت و ناهموار 
آقـای  همچنیـن  آغـاز  نمایـم«.  را 
روحانـی این موضـوع را مطرح کرده 
اسـت کـه بـه دنبـال اعلام لیسـت 
۱۶ نفـره در شـهر تهـران اسـت که از 
ایـن طریـق بـه دنبـال ایجـاد یـک 
فراکسـیون یـا لجنـه ای جدیـد در 
مجلـس خبـرگان اسـت که بـه طور 
خـاص آیین نامه هایـی کـه شـرایط 
مندرج در قانون اساسـی در موضوع 
انتخاب رهبری را تشخیص و تطبیق 

بدهـد تعییـن کند.

تایید یا رد صلاحیت؟

رد  یـا  تأییـد  مـورد  در 
صلاحیـت آقـای روحانـی بـر خلاف 
رسـانه ها  برخـی  پیش بینی هـای 
تـا ایـن لحظـه مجلـس خبـرگان 
اظهارنظـری نداشـته اسـت. به نقل 
از سـخنگوی مجلـس خبـرگان آقای 
طحـان نظیـف شـورای نگهبـان در 
آزمـون و سـنجش  برگـزاری  حـال 
داوطلبان اسـت و پس از آن بررسـی 
صلاحیت هـا آغاز خواهد شـد. البته 
بـر اسـاس قانـون اعضـای فعلـی و 
سـابق نیـاز به آزمـون مجـدد ندارند 
و افراد بهتر اسـت مستندات و منابع 
پیش داوری هـای خـود را ذکر کنند تا 
موضـوع بـرای مردم شـفاف شـود.

خانـم کوثر دره کـی )دبیر کمیته 
سیاسی(

سیاسی

هـر چقدر کـه می گذرد بـه برهـه ای نزدیک 

می شـویم که بسیار تأثیرگذار است. اشتباه نکنید 

منظور بنده امتحانات پایان ترم نیسـت بلکه دو 

انتخابات پیش رو اسـت کـه می تواند عاملی در 

جهت حل مشکلات کشـور باشد.

یکـی از آن دو انتخابـات مجلـس خبـرگان 

رهبـری اسـت. ایـن انتخابـات بـه ایـن دلیـل 

اهمیـت می یابـد کـه بتوانـد موقـع لازم رهبـر 

مناسـب را انتخاب کند. همچنیـن در طول زمان 

می توانـد و می باید مراقب حفظ شـرایط حیاتی 

رهبـری در شـخص رهبـر موجود باشـد.

انتخابـات بعدی، انتخابات مجلس شـورای 

اسـلامی هست که طبق قانون اساسی جمهوری 

اسـلامی ایـران، ریل گـذاری کننـده آینده کشـور 

است.

بـرای رفع مشـکلات نیـاز بـه قانون گـذاری 

مدبرانـه اسـت و ایـن امـر تنها بـا یک مجلس 

قوی و کارآمد که برآیند از شـور و شعور انتخاباتی 

اسـت می توانـد تحقق پیـدا کند.

بـه  اسـلامیت  و  جمهوریـت  وابسـتگی 

انتخابـات

مقام معظم رهبـری در دیدار مـردم کرمان و 

خوزستان اشـاره فرمودند: »هر دو کلمه جمهوری 

و اسـلامی وابسته به انتخابات اسـت.« از طرفی 

اعمال حاکمیت مـردم از طریق انتخابات اسـت. 

اصـلًا بـدون انتخابـات یـا دیکتاتـوری حاکـم 

می شـود یا هرج و مـرج و ناامنی اتفاق می افتد. 

ایـن به این معنا اسـت که مسـیر صحیـح برای 

تأمین جمهوریت، حاکمیت ملی و مردم سالاری 

انتخابات است.

انتخابـات می توانـد ولـی فقیه در کشـور به 

وجـود بیـاورد. این یعنـی اسـلامیت. انتخابات 

می توانـد نمایندگانـی را در مجلس مسـتقر کند 

کـه طبـق مقـررات اسـلامی و معـارف اسـلامی 

بـرای مدیریـت کشـور قوانیـن تدوین کننـد. به 

ایـن جهت اسـت که در نظام جمهوری اسـلامی 

انتخابـات ضـروری اسـت. چـرا که  بـا انتخابات 

می شـود در کشـور تحـول ایجـاد کرد.

مؤلفه های انتخابات

انتخابـات چهـار  حضـرت آقـا راجـع بـه 

خصوصیت برمی شـمارند: اول مشـارکت قوی، 

دوم رقابت واقعی، سـوم سـلامت در انتخابات و 

چهـارم امنیـت انتخابات.

قدرت ملی، امنیت و پیشرفت

هـر چه مشـارکت سیاسـی و اجتماعـی در 

انتخابات بیشـتر باشـد وحـدت ملی نمایـان تر 

اسـت و انگیـزه ملـت برای حضـور در صحنـه را 

مـی رسـاند. در ایـن بـاره امام خامنـه ای معجزه 

انتخابـات را بـه میـان می آورند به این شـکل که 

انگیـزه ملت برای حضور در صحنه و وحدت ملی 

آن چنـان قـدرت ملی ایجـاد می کنـد و آن قدرت 

ملـی آن چنان کشـور را به سـمت امنیت پیش 

مـی بـرد تا زمینـه هـای بـرای پیشـرفت و رفع 

مشـکلات فراهم می شـود.

رقابت واقعی

در مورد رقابت نیز باید گفت مسـابقه جناح 

هـا و گرایش های مختلف سیاسـی و اقتصادی 

برای شـرکت در انتخابات می باشـد به طوری که 

با بازگذاشـتن میـدان انتخابات بـرای ورود جوان 

ها و مسـابقه گذاشـتن با افراد مجرب و با تجربه 

کاردان زمینه برای تشـکیل مجلس قـوی فراهم 

آید؛ بنابراین رقابت به معنای مسـابقه گذاشـتن 

اسـت؛ بـه عبـارت دیگر همـه بتواننـد تبلیغات 

درسـت داشـته باشـند؛ البتـه تبلیغاتـی مدنظر 

رهبری درسـت می باشـد کـه همراه بـا اخلاق و 

دیانت باشـد. تبلیغات غیر از تهمـت زدن، غیر از 

دروغ گفتـن و وعده خـلاف دادن، بلکه تبلیغاتی 

کـه انسـان در آن نظـرات خـودش را بـرای مردم 

بیـان کنـد. بنابرایـن انتخاباتی کـه خصوصیات 

مدنظر رهبری را داشـته باشـد می توانـد راه حل 

کلیدی مشـکلات باشد.

سـخن پایانـی: راه حل مشـکلات انتخابات 

است.

حضرت آقا می فرمایند این کار غلطی است 

کـه مردم را از انتخابات دلسـرد می کننـد. این به 

»ضرر کشـور« اسـت به ضرر فلان شخص و فلان 

آدم نیست. مدام مشکلات کشور را جلوی چشم 

مـردم می آورند. خب اگر مشـکلات وجـود دارد، 

راه حـل مشـکلات چیسـت؟ راه حل مشـکلات 

انتخابات است.

آقای سینا محمدی
دبیر 

نیم نگاهی به خصوصیات انتخابات از منظر مقام معظم رهبری

رفع مشکل بدون انتخابات! هرگز

شهید سید رضی موسوی

رژیم صهیونیستی تاوان پس خواهد داد

از سـوی صداوسـیما  آنچـه  اسـاس  بـر 
دربـاره ی جزئیـات نحوه ی شـهادت سـردار 
سـید رضـی موسـوی اعـلام شـده اسـت، 
اسـرائیل »سـاعت ۱۶ چهـارم دی مـاه ۱۴۰۲ 
بـه وقـت تهـران بـا شـلیک ۳ موشـک از 
آسـمان جولان اشـغالی محل حضور سردار 
موسـوی در منطقـه زینبیـه دمشـق را مورد 
هـدف قـرار داد کـه منجـر به شـهادت این 

فرمانده سـپاه پاسـداران شـد«.

چرا شهید موسوی را ترور کردند؟

نا کام گذاشـتن اهداف رژیم صهیونیستی 
و آمریـکا علیـه محـور مقاومت در سـوریه 
سبب شـد تا شهید سـید رضی موسوی در 

لیسـت ترور قـرار بگيرد.

مـورد  بـار  چندیـن  موسـوی  شـهید 
سـوءقصد قـرار گرفته بـود که این تـرور ها 

موفقیـت آمیـز نبـود.

تضعیـف پشـتیبانی جبهـه مقاومـت از 
جملـه اهدافی اسـت که ایـن رژیـم از ترور 

سـید رضـی دنبـال می کنـد.

قطعـاً بـا شـهادت ایـن سـردار عالی قـدر، 
هیـچ خللـی در مأموریت هـای مقابلـه بـا 
رژیـم صهیونیسـتی پیـش نخواهـد آمد.

توانمندسـازی لجسـتیکی جبهه مقاومت 
در عرصـه هـای مختلف کـه هم اینـک دارا 
اسـت، ناشـی از تلاش بی وقفه سـید رضی 
در انتقـال تجهیـزات و فناوری بوده اسـت.

سـید رضـی موسـوی، یکـی از سـرداران 
نیـروی قـدس سـپاه پاسـداران بود کـه در 
سـوریه بـه عنـوان مسـئول پشـتیبانی از 

جبهـه مقاومـت حضـور داشـت.

او از بـا سـابقه تریـن نظامیـان ایرانـی 
بـود. در سـوریه  حاضـر 

سـردار موسـوی، از افراد نزدیک به سـردار 
سـلیمانی و سـردار حجـازی و یکـی از بـا 
سـابقه ترین فرمانده های ایرانی در سـوریه 
بـود که بیـش از ۳ دهـه در جبهه مقاومت 
فعالیـت می کـرد. شـهید راه قدس، سـردار 
سـید رضـی موسـوی بیـش از ۲۵ سـال، 
مسـئولیت توانمندسازی و پشتیبانی محور 
مقاومـت را بـر عهـده داشـت و یکـی از 
مستشـاران زبـده و کار آزمـوده سـپاه بود.

انتقام سخت، ادامه دارد.

تل آویو منتظر شـمارش معکوس سـخت 
باشـد. ایـران حقـوق خـود، برای پاسـخ به 
تـرور شـهید موسـوی را در زمـان و مـکان 

مناسـب محفـوظ می داند.

متوحـش  و  غاصـب  رژیـم  بی تردیـد 
صهیونیسـتی، تاوان ایـن جنایت را خواهد 

پرداخـت.

ترور هدفمند شـهید موسـوی، یـک اقدام 
عادی نیسـت و نشـان از تغییر راهبرد رژیم 
اشـغالگر صهیونیسـتی، در قبـال جمهـوری 

اسـلامی ایران دارد.

سـردار شریف سـخنگوی سـپاه پاسداران 
در ایـن بـاره گفت:

شـاید دلیل ایـن تـرور در این بـازه زمانی 
شکسـت غیرقابـل ترمیم صهیونیسـت ها 
در جریـان طوفـان الاقصی و انحـراف افکار 
عمومـی از ایـن شکسـت سـنگین بـوده 
اسـت.طوفان الاقصـی یکـی از انتقام هـای 
ترور سـردار حاج قاسـم سـلیمانی از آمریکا 
و صهیونیسـت هـا بـه دسـت حمـاس و 
مقاومـت قهرمان و سـرافراز فلسـطین بود 
دلیـل  سـپاه،  کـه  بداننـد  اسـرائیلی ها  و 
ایـن تـرور را بـه خوبـی می دانـد و واکنش 
مناسـب بـه آن را در زمـان خـود نشـان 
خواهـد داد و ایـن انتقام هـا در زمـان ها و 
مکان هـای مختلـف ادامه خواهد داشـت.

 ترور شـهید موسـوی ادامـه نقض قوانین 

بین المللی توسـط صهیونیسـت ها اسـت 
و مـا از مجامـع بین المللـی می خواهیم که 
ایـن رونـد را متوقف کنند تا  صلح و امنیت 

بیـن المللی بیـش از این به خطـر نیافتد.

قطعـا جمهوری اسـلامی ایـران حق خود 
بـرای انتقـام را محفـوظ می دانـد و انتقـام 
سـختی از صهیونیسـت ها خواهـد گرفت.

اسـرائیل بار هـا و بار هـا بـه سـوریه حمله 
کرده اسـت، منتهـی این دفعه فـرد مؤثری 
را بـه شـهادت رسـانده اسـت. ایـن اقـدام 
تروریسـتی  را می تـوان شـبیه به شـهادت 
رسـاندن حـاج قاسـم سـلیمانی و شـهید 
فخـری زاده دانسـت. بـه نظـر می رسـد به 
شـهادت رسـاندن سـید رضـی بـرای درگیر 
کـردن ایران در جنگ نیسـت بلکـه اهداف 
سیاسـی و خبری پشت سـر آن وجود دارد. 
اگـر برخورد قاطع بـا این اقدام نشـود، این 

رفتـار اسـرائیل تکرار خواهد شـد.

بـرای  جان گذشـتن  از  کـه  راسـتی  بـه 
ایمـان و آرمـان، کار هر کسـی نیسـت، کار 
بـزرگ مردانـی چـون شـهید موسـوی ها و 

سـلیمانی هاسـت.

اینـان مـردان خدایـی و غیـور و دلیـری 
هسـتند که خانه و کاشـانه و پست و مقام 
را رهـا کـرده انـد و بـرای دفـاع از ولایت و 
دفـاع از ملـت، گزینـه شـهادت را انتخـاب 

اند. کـرده 

شـهادت پـاداش یک عمر تـلاش بی وقفه 
سـید رضـی بـود. سـید رضـی بی صبرانـه 
حاج قاسـم  شـهید  بـه  پیوسـتن  منتظـر 
سـلیمانی بـود که پس از وعـده ای که حاج 
قاسـم بـه او داده بـود، وعـده اش محقـق 

شـد و به یـاران آسـمانی اش پيوسـت.

خانم فائزه السادات حسینی
دبیر کمیته آموزش
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صلح ارمنستان و آذربایجان

چرخش بزرگ پاشینیان

چنـد  ارمنسـتان  هـای  رسـانه 
روز قبـل از ارائـه پیشـنهاد صلـح به 

آذربایجـان خبـر دادنـد.

ارمنسـتان ششـمین پیشـنهاد 
خـود را به جمهوری آذربایجـان ارائه 
کرد. این دو کشـور سـه دهه اسـت 
بـر سـر منطقه قـره بـاغ بـا یکدیگر 
درگیـر بـوده انـد.دو کشـور بـا هـم 
روابـط دیپلماتیک ندارنـد. جمهوری 
را  برق آسـایی  عملیـات  آذربایجـان 
بـرای پـس گرفتـن این منطقـه که 
بـه  متعلـق  بین المللـی  در سـطح 
باکـو شـناخته می شـود امـا از دهـه 
۱۹۹۰ توسـط ارامنـه تحـت حمایت 
ارمنستان کنترل می شـد، انجام داد. 
ایـن عملیات بـه کوچ دسـته جمعی 
اغلـب ۱۲۰ هـزار ارمنـی قره بـاغ بـه 
ارمنسـتان منجر شد. دو کشـور از آن 
زمان بـرای امضای توافـق صلح ابراز 
تمایـل کرده انـد، هرچنـد پیشـرفت 

ملموسـی حاصل نشـده اسـت.

 )الهـام علـی اف( رئیس جمهـور 
خبـری  نشسـت  در  آذربایجـان 
مشـترک بـا همتـای عراقـی در باکو 
گفت: ارمنسـتان باید آینده خود را بر 
اسـاس منافع ملـی برنامه ریزی کند، 
نـه بر اسـاس جاه طلبی  کشـورهایی 
کـه از منطقـه مـا دور هسـتند، بـه 
ویژه کشـورهایی با گذشـته خونین 
اسـتعماری نخسـت وزیر ارمنستان 
روز شـنبه در ایـروان مدعـی شـد، 
جمهـوری آذربایجـان ممکن اسـت 
بـرای تهاجم نظامی علیه این کشـور 
آماده شـود زیرا اصطـلاح آذربایجان 
غربی به طـور فزاینـده ای در گفتمان 
عمومی در جمهـوری آذربایجان رایج 
شـده اسـت. پاشـینیان گفـت کـه 
رسـانه ها، مـدارس و دانشـگاه های 
را  ارمنسـتان  جمهـوری آذربایجـان 

آذربایجـان غربـی می نامنـد.

سه شرط برای توافق

کـه  اسـت  ایـن  اول  اصـل 
آذربایجـان  ارمنسـتان و جمهـوری 
تمامیت ارضی و حاکمیت یکدیگر را 
به رسـمیت می شناسـند،  به طوری 
 ۲۹۸۰۰ ارمنسـتان  مسـاحت  کـه 
کیلومتر مربع و جمهـوری آذربایجان 

۸۶۶۰۰ کیلومتـر مربـع اسـت.

کـه  اسـت  ایـن  دوم  اصـل  
آذربایجـان  ارمنسـتان و جمهـوری 
را  قیـد و شـرط خـود  بـی  تعهـد 
بـه اعلامیـه ۱۹۹۱ آلماآتـا بـه عنـوان 
مبنای سیاسـی تعییـن مرزها تایید 

می کننـد.

بـه گفته پاشـینیان، اصل سـوم 
اصل مقـررات حمل و نقـل برای رفع 
انسـداد تـردد ترانزیـت در منطقه و 

برابری همه کشـورها اسـت.

بـر اسـاس ایـن گـزارش، جنگ 
دوم قره بـاغ بیـن باکـو و ایـروان در 
۲۷ سـپتامبر ۲۰۲۰ با درگیری شـدید 
در منطقـه مـورد مناقشـه قره بـاغ 
کوهسـتانی آغاز شد و بعد از تحمیل 
تلفـات بـه دو طـرف، سـرانجام نهم 
پوتیـن«  »ولادیمیـر   ،۲۰۲۰ نوامبـر 
رئیس جمهور روسـیه، الهـام علی اف 
رئیس جمهور جمهـوری آذربایجان و 
»نیکول پاشـینیان« بیانیه مشـترکی 
کامـل  آتش بـس  خصـوص  در  را 
امضـا  بـه  کوهسـتانی  قره بـاغ  در 

درآوردنـد.

خانم زهرا خسـروی) دبیر کمیته 
نشریات(

بین الملل

خارج فقط اروپا و آمریکا نیست!

ارتبـاط بـا کشـور هـا و روابـط متقابل با 
مـردم سـرزمین هـای دور از قدیـم مـورد نظر 
حاکمـان زمـان بـوده اسـت. در سـال هـای 
اخیـر اکثـر دولت هـا در ایـران نگاهشـان در 
دیپلماسـی بیـن الملـل و ارتبـاط بـا کشـور 
هـای خارجـی صرفـاً به کشـور ها یـا اروپایی 
و ایـالات متحـده آمریکا بـوده اسـت ولی در 
سـال ها خوشـبختانه این نگاه مـورد باز بینی 
شـده اسـت و تغییـر کـرده اسـت و در ایـن 
مـورد بـار ها حضـرت آیـت ا...خامنـه ای بار 
هـا بـه مسـئولین کشـوری تذکـر داده اند که 
ارتبـاط با کشـور هـا را به چند کشـور اروپایی 
و آمریکا محدود نکنید و به سـایر کشـور های 
آفریقایـی و آمریـکای جنوبـی هـم باید توجه 
کـرد در این مطلب مختصراً به قـاره آمریکای 
جنوبـی و کشـور ونزوئلا می رویـم تا وضعیت 

ارتبـاط بـا این کشـور را برسـی کنیم.

اقدامـات انجـام شـده در دولـت هـای 
قبلـی و دولـت فعلـی

همـکاری مشـترک ایـران و ونزوئـلا هـم 
اقتصـادی  نظـر  از  هـم  و  سیاسـی  نظـر  از 
ایـن  اسـت.  برخـوردار  اهمیـت بسـیاری  از 
مشـخصی  سـابقه  دارای  همـکاری  اگرچـه 
اسـت امـا در مقطعی در دولت های پیشـین 
همکاری هـا  بـه  محـدود  و  یافـت  کاهـش 
پتروشـیمی شـد. کشـور  و  نفـت  در حـوزه 
ونزوئـلا یـک فرصت طلایی اسـت کـه ایران، 
صـادرات خـود را بـه ماننـد گذشـته در عرصه 
خودروسـازی، لبنیـات و ماشـین آلات توسـعه 

دهـد. ایران در گذشـته توانسـته بـود جایگاه 

مناسـبی در عرصـه صنعـت در ایـن کشـور 

به دسـت آورد. ایجـاد کارخانه تراکتورسـازی و 

خـط تولیـد خـودرو و همکاری های گسـترده 

از  نمونه هایـی  و مسـکن  لبنیـات  در حـوزه 

دسـتاورد های همـکاری دو کشـور در گذشـته 

بـوده اسـت. روابط راهبـردی دوجانبه نزدیک 

بین جمهوری اسـلامی  ایـران و دولت   ونزوئلا 

دارای منافع دوسـویه بسـیاری بـرای دو طرف 

خواهـد بـود. همچنیـن  بـا توافـق جدیـد 

شـاهد  همکاری هـا  گسـترش  بـا  می تـوان 

دسـتاورد های بیشـتر در عرصه هـای دیگر نیز 

بـود. ایـران و ونزوئلا که در شـرایط  مشـابهی 

در عرصـه بین الملل هسـتند، از نظر اقتصادی 

نیـز  ظرفیت هـای خوبـی دارنـد، می تواننـد 

نیازهـای یکدیگـر را تـا حـدودی تأمین کنند

انعقـاد قـرارداد همـکاری ۲۰ سـاله بیـن 

ایـران و ونزوئـلا یک نقشـه راه برای رسـیدن 

بـه این هدف اسـت و در آخرین سـفر رئیس 

جمهـور به کشـور ونزوئلا نوزده سـند همکاری 

امضا شـد.

چالـش ایـران در ارتبـاط و همـکاری بـا 

ونزوئـلا

اولیـن چالشـی که در نظـر داریم می توان 

بـه تحریـم های آمریـکا اشـاره کرد که فشـار 

هـای زیـادی به هـر دو کشـور در ارتباط باهم 

ایجـاد کـرده اسـت و چالش هـای بعدی هم 

شـرایط ناپایدار کشـور های آمریـکای جنوبی 

اسـت که در اکثر کشـور هـای آمریکای لاتین 

حاکـم اسـت و ونزوئـلا هـم از ایـن قاعـده 

مسـتثنی نیست.

 

نگاهـی گذرا بـه برهـه تاریخی درکشـور 
ونزوئلا

این کشـور در گذشـته مسـتعمره اسپانیا 
بـوده، در طـی تاریـخ خـود بسـتر حـوادث 
زیـادی بـوده, سـال ۱۵۲۲ در تاریـخ ونزوئـلا 
سـال تغییـر سرنوشـت بـود در ایـن سـال 
دولـت اسـتعمارگر اسـپانیا با هدف گسـترش 
قلمـرو خود و تحـت سـلطه در آوردن ونزوئلا 
وارد ایـن سـرزمین شـد و بخش هـای زیادی 
از مناطـق ایـن سـرزمین زیـر سـلطه اسـپانیا 
رفـت؛ امـا آنچـه در تاریخ ونزوئلا بعـد از فتح 
این سـرزمین توسط اسـپانیا اتفاق افتاد حائز 
اهمیت اسـت و آن این اسـت که مسـتعمره 
ونزوئـلا  ادبیـات  عرصـه  در  ونزوئـلا،  شـدن 
تغییراتـی بوجود آمـد و ادبیـات ونزوئلا رفته 
رفته مسـیر رشـد خود را پیدا کرد؛ اما مردمان 
سـاکن در این سـرزمین تحمل استعمارگران را 
نداشـتند و آرام ننشسـتند و در نقاط گوناگون 
شـورش هایـی را بـه پـا کردنـد، بعـد از چند 
شـورش بـی نتیجـه عاقبـت فـردی بـه اسـم 
فرنسیسـکو دی می رانـدا رهبـری یـک قیـام 
را بـر عهـده گرفتـه و بـرای اسـتقلال ونزوئـلا 

کرد. حرکـت 

فرماندهـان  از  یکـی  کـه  ایـن شـخص 
اعـلام   ۱۸۱۱ سـال  در  بـود  فرانسـه  انقـلاب 
اسـتقلال کـرد و ونزوئـلا را از سـلطه دولـت 
اسـپانیا رهایـی داد، اما این پایـان ماجرا نبود 
و تسـلط کامل و برقراری حکومت و اسـتقلال 
بـه معنی واقعـی در سـال  ۱۸۲۳ بعـد از غلبه 
سـیمون بولیـوار در جنگ کارابوبو ایجاد شـد.

همکاری با کشور ونزوئلا چه مزیت های برای ایران دارد؟

سرزمین فرصت ها
آقای دانیال خواجه

دبیر کمیته تداراکات

رقابـت بیـن دو حـزب جمهوری خـواه و 

دموکـرات در ارتبـاط بـا جنـگ غـزه

و  غـزه  نـوار  در  تنش هـا  افزایـش  بـا 

رویارویـی پراکنـده بین نیروهـای مقاومت 

صهیونیسـتی  و  آمریکایـی   نظامیـان  و 

اندیشـکده های  اعتـراف  بـه  منطقـه  در 

آمریکایـی کاخ سـفید در نحـوه برخـورد با 

بحران کنونی سـردرگم و منفعـل رفتار کرده 

اسـت. 

نیروهـای  موشـکی  و  پهبـادی  حمـلات 

مقاومـت و مواضـع آمریکایی هـا در عـراق 

و سـوریه و نقـش بـدون انـکار آن هـا در 

حملـه بـه دشـمن صهیونیسـتی چـه در 

شـمال اراضـی اشـغالی از طرف حـزب الله و 

شـرق رژیم صهیونیسـتی توسـط مقاومت 

سـوریه و عـراق و ورود تأثیرگـذار انصار الله 

بـه معادلـه یـاد شـده و حمـلات پهپـادی 

و موشـکی بـه مواضـع صهیونیسـت ها و 

سـرزمین های  عـازم  کشـتی های  تهدیـد 

اشـغالی در تنگـه راهبـردی بـاب المندب و 

دریای سـرخ واشـنگتن را در تنگنا قرار داده 

. ست ا

سـران کاخ سـفید و پنتاگـون در رابطـه با 

تنـش یاد شـده با دو گزینـه ورود میدانی و 

مسـتقیم یا انفعال و خویشـتن داری روبرو 

هسـتند کـه تاکنـون بـا در پیـش گرفتـن 

انفعـال، زمینـه تضعیـف هیمنـه و جایگاه 

بیـن المللی آمریکا را بـه عنوان یگانه حافظ 

ادعایـی نظـم بین المللـی فراهـم آورده اند. 

خویشـتن داری کاخ سفید در مواجه نشدن 

نظامـی بـا نیروهـای مقاومـت بـا خشـم 

جمهـوری خواهـان همـراه شـده اسـت تا 

عامـل سـرافکندگی  را  بایـدن  کـه  حـدی 

موقعیـت بین المللی آمریکا قلمـداد کردند.

شـماری از سـناتورهای برجسـته آمریکا و 

ترامپ نامزد بالقوه آنـان در انتخابات ۲۰۲۴ 

میـلادی، انفعـال و ضعف بایدن در پاسـخ 

قاطـع به ایران و آنچـه نیروهای نیابتی اش 

می خواننـد، عامل تقویت موقعیـت تهران 

و تضعیف نقشـه آمریکا در منطقه و جامعه 

بیـن الملـل بـه تصویـر کشـیدند. سـناتور 

تام کاتـن در اظهـار نظـر صریحـی بـا بیان 

حمـلات نیروهـای مقاومت بـه پایگاه های 

آمریـکا در منطقـه که از هفتـم اکتبر تاکنون 

به دسـت کم ۸۰ مورد رسـیده اسـت، گفت 

راه متوقـف کـردن حمـلات نگـران کننـده، 

خـودداری و احتیـاط نیسـت. باید دسـت 

بـه اقدامـات تلافی جویانـه گسـترده زد تا 

مشـخص شـود حملـه بـه نیروهایمـان را 

تحمـل نخواهیـم کرد.

حمایـت آمریـکا از اسـرائیل بـرای ادامـه 

جنگ

اهمیـت تنگه باب المندب و دریای سـرخ 

و نقـش بسـزای آن در اقتصـاد جهانـی به 

عنـوان حلقه وصل شـرق آسـیا بـه اروپا که 

حجـم عظیمی از کریدور انتقـال انرژی )عبور 

15 درصـد انـرژی جهـان( و کالا را بـه خـود 

اختصاص داده، موجب شـده اسـت دامنه 

انتقـادات از دولـت بایـدن و رژیـم آمریـکا 

نسـبت بـه تحـرکات فزاینـده انصـار الله در 

منطقـه افزایش یابد؛ آمریکا بـا توجه به در 

خطر بودن موقعیتـش در نزد افکار عمومی 

جهـان در رابطـه بـا شـعار حقـوق بشـر که 

گـوش جهان را کـر کرده اکنون چشـم خود 

را بـه طـور کامـل بر نقـض فاحـش حقوق 

بشـر توسـط رژیـم اشـغالگر صهیونیسـتی 

دو  کـردن  وتـو  ایـن  بـر  عـلاوه  و  بسـته 

قطعنامـه در مـورد آتـش بس در غـزه این 

نقـض حقوق بشـر را بیـش از پیش نمایان 

کـرده اسـت حتـی سـعی و تـلاش می کند 

تـا بـرای کنترل خلیـج عدن و دریای سـرخ 

کـه انصـار الله در تنگـه بـاب المنـدب مانع 

عبـور کشـتی ها بـه سـمت رژیـم اشـغالگر 

 صهیونیسـتی شـده اند، ائتلافـی بـا کمـک 

متحدانـش بـه وجـود آورد کـه در ایـن کار 

هـم موفق نشـده اسـت.

دولـت آمریکا هم اکنـون به دلیل حمایت 

صهیونیسـتی  رژیـم  از  چـرا  و  بی چـون 

عمومـی  افـکار  فشـار  زیـر  غـزه  نبـرد  در 

یـاد شـده  قـرار دارد و سیاسـت  داخلـی 

باعث شـده بخـش عظیمی از مسـلمانان، 

اعراب و سـیاه پوسـتان آمریکایی کـه آرای 

آنـان سیسـتماتیک در انتخابـات در سـبد 

آن هـا  از  داشـتند،  قـرار  دموکرات هـا  رای 

موقعیـت  تضعیـف  موجـب  و  برنجنـد 

 ۲۰۲۴ انتخابـات  در  دموکرات هـا  بایـدن 

میـلادی شـود مع الاصـف صهیونیسـت ها 

حمایـت می کنـد. حمایت از رژیم اشـغالگر 

صهیونیسـتی رویـه ثابـت نظـام سـلطه گر 

آمریـکا می باشـد. خـواه حـزب دموکـرات 

خـواه جمهـوری  خـواه باشـد.

خانم فاطمه  افکاری
عضو کمیته سیاسی

انتخابات آمریکا و تحولات منطقه آسیای میانه

موج انتخابات
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شبکه ال سی چیست؟

 شـبکه ال سـی یـا بـا نـام دیگر 
اعتبـار اسـنادی یـا LC یـک روش 
مطمئـن پرداخـت پـول در تجارت 
بیـن الملـل کـه بـا اسـتفاده از این 
ای  واسـطه  نقـش  بانـک  شـبکه، 
ایفـا می کنـد. بـه بیانـی روشـن تر 
اعتبـار اسـنادی یا همـان LC بدین 
معناسـت کـه متقاضـی )خریـدار( 
از بانـک تقاضـای گشـایش اعتبـار 
را بـه بانـک  می کنـد و وجـه کالا 
می پـردازد و مـدارک لازم را تحویـل 
می دهد تا پـس از معامله وتحویل 
کالا توسـط فروشـنده بانـک اقـدام 
بـه پرداخت این مبالغ به فروشـنده 
نمایـد. ایـن شـبکه اولیـن گام مهم 
در راسـتای توسـعه همـکاری ایران 
و روسـیه بعـد از امضـا توافقنامـه 

تجـارت آزاد بـا اوراسـیا اسـت .

برای شـروع آنچه مبلغـی در نظر 
گرفته شـده است؟

 بـرای شـروع مبلـغ 17 میلیـون 
یـورو باشـرط پرداخـت مـدت دار 
جهـت واردات در نظـر گرفته شـد، 
همچنیـن با حضور رئیس کل بانک 
میـان  ای  مرکـزی کشـور، جلسـه 
مدیران بانکی دو کشـور برگزار شـد 
کـه بـر اسـاس آن خط اعتبـاری به 
ارزش 6 و نیـم میلیـارد روبلـی برای 
واردات کالا های اساسـی از روسـیه 

بـه ایـران ایجـاد گردید. 

دلاری  میلیـارد   200 تجـارت  بـا 
اقتصـادی  بـالا  ظرفیـت  و  ایـران 
کشـورمان گسـترش روابـط بانکی 
بخـش،  ایـن  توسـعه  جهـت  در 
اقـدام مهمـی بـه شـمار مـی رود، 
بـر ایـن مبنـا فرزیـن بـا تأکیـد بـر 
سـرمایه گـذاری مشـترک در پـروژه 
خواسـتار  روسـیه  و  ایـران  هـای 
گسـترش ظرفیـت هـای اقتصادی 
بین دو کشور شـد. همچنین علاوه 
بـر نهایـی سـازی توافـق بکارگیری 
پول هـای ملی در مبـادلات تجاری 
2 کشـور به جـای دلار، دکتـر فرزین 
بهـره  زمینـه  در  هایـی  پیشـنهاد 
بـرداری از ظرفیـت هـای بریکـس 
و نهـاد سـازی هـای پولـی و بانکی 
در ایـن حـوزه طـی دوره ریاسـت 
روسـیه بـر این گـروه را مطـرح کرد 
کـه مـورد توجـه رئیـس کل بانـک 

مرکـزی روسـیه قـرار گرفـت.

آیـا این اقـدام به روابـط ایران با 
روسـیه کمک خواهد کرد؟

بـا  گفـت  بایـد  ابتـدا  در  بلـه 
انجـام ایـن اقـدام کشـور از شـبکه 
سـوئیفت بـی نیاز شـد. با بسـتن 
ایـن توافقنامـه کـه اولیـن گام آن 
ایجـاد پیـام رسـان هـا بود کـه در 
تاریـخ نهـم بهمن مـاه سـال جاری 
به انجام رسـید در آینده شـاهد بند 
های دیگـر این توافقنامـه خواهیم 

بود.

خانـم فاطمـه چهکنـدی )عضـو 
کمیتـه سیاسـی(

اقتصادی

یکـی از موهبـت هـای الهـی خـدا بـر 

روی زمیـن نفـت می باشـد ایـن موهبـت 

بـر اسـاس پژوهـش هـای مختلـف موجب 

رشـد اقتصادی در کشـورها می شـود ولی در 

عمـل ما این رشـد اقتصادی را در کشـورهای 

کـه نفـت خـام تولیـد می کننـد نمی بینیـم 

در واقـع در ایـن کشـور هـا بـه جـای رونـق 

در رشـد اقتصـاد کشـور. کاهـش ارزش پـول 

ملـی و افزایـش رابطـه بیـن دولـت و مردم 

را مشـاهده می کنیـم امـا تجربه کشـورهایی 

چگونـه  کـه  می دهـد  نشـان  نـروژ  ماننـد 

می   تـوان از ایـن مواهـب الهـی در راسـتای 

و  رشـد  از  بالایـی  اهـداف  بـه  دسـتیابی 

توسـعه اقتصـادی اسـتفاده کـرد ایـن که ما 

می بینیـم کـه چـه اختـلاف فاحشـی بیـن 

کشـورهای مختلفی که رشـد اقتصادی دارند 

بـا توجه بـه داشـتن ایـن موهبت الهـی. بر 

ایـن مبنـی اسـت کـه این هـا نوع سیاسـت 

گـذاری شـان باهـم تفـاوت دارنـد در واقـع 

ایـن نـوع سیاسـت گذاری سـت کـه به یک 

نـوع بیمـاری هلنـدی معروف اسـت موجب 

می شـود کشـور و جامعـه از لحـاظ اقتصادی 

بشـود. تضعیف 

ایـران از اواخـر دهه 50 خورشـیدی با آغاز 

جنـگ کیپـور بـا نخسـتین افزایـش قیمتی 

نفـت رو بـه رو شـد و پدیده بیمـاری هلندی 

کـم کـم داشـت در آن نمود پیـدا میکرد.

 حـال ایـن پدیده چگونه نمـود پیدا کرده 

است؟

 زمانـی کـه وابسـتگی اقتصـاد کشـور به 

فـروش نفـت زیـاد باشـد و اگـر یک نوسـان 

ارزی رخ دهـد و یـا قیمـت نفـت افزایـش 

پیـدا کنـد. سـبب ایـن می شـود کـه در آمد 

هـای کشـور از طریـق فـروش نفـت افزایش 

پیـدا می کنـد و زمانـی کـه ایـن ارز بـه ریـال 

بـه بانـک مرکـزی پرداخـت شـود و آن وقت 

اگـر دولـت رونق در تولید نداشـته باشـد این 

پـول موجـب تـورم در کشـور می شـود. چـه 

گونـه؟ زمانـی کـه سـطح در آمد هـای مردم 

افزایـش پیـدا کنـد موجـب افزایـش تقاضا 

خریـد از طـرف مـردم نیـز می شـود و زمانی 

کـه در مقابـل ایـن افرایـش تقاضـا کالایـی 

هـم موجـود نباشـد موجـب افزایـش تـورم 

می شـودو اما سیاسـت هـای دولـت در این 

چند وقته دسـت خـوش تغییراتی قرار گرفته 

اسـت کـه ایـن تغییـرات موجـب افزایش و 

رونق تولید شـده اسـت این سیاسـت ها به 

گونه ای تعبیه شـده اسـت که موجب شـده 

کاهـش وابسـتگی اقتصـاد دولـت بـه نفت 

باشـد ایـن را می تـوان بـا بررسـی مرکـز آمار 

نیـز فهمیـد بر اسـاس اعـلام مرکز آمار، رشـد 

اقتصادی کشـور در سـال گذشـته ۴.۸ درصد 

بـوده اسـت. سـال ۱۴۰۰ هـم رشـد اقتصادی 

کشـور همیـن رقـم بـود بـا ایـن حـال رشـد 

اقتصـادی بدون نفـت از ۴ درصد سـال ۱۴۰۰ 

بـه ۴.۵ درصـد در سـال ۱۴۰۱ افزایـش یافتـه 

اسـت مرکـز آمـار همچنین رشـد بخش های 

مختلـف اقتصـاد کشـور در زمسـتان سـال 

گذشـته را نیـز اعـلام کـرد کـه طبق آن رشـد 

بخش صنعتی دو رقمی شـد و بـه ۱۱٫۹ درصد 

رسـید که این رشـد از سـال ۱۳۹۶ تاکنون بی 

سـابقه اسـت در سـال ۱۴۰۱ رشـد تولیـدات 

صنایـع بـزرگ در فصـول بهار تابسـتان پاییز 

 ۱۳٫۲ درصـد،   ۳٫۱ ترتیـب  بـه  زمسـتان  و 

درصـد. ۹٫۵ درصـد و ۱۲٫۸ درصـد بـوده و در 

مجمـوع در طـول سـال ۱۴۰۱ میـزان تولیدات 

این صنایع رشـد ۹٫۶ درصدی داشـته اسـت. 

بیشـترین نرخ رشـد تولیـد مربـوط به فصل 

تابسـتان بـا ۱۳٫۲ درصـد و زمسـتان با رشـد 

۱۲٫۸ درصـدی اسـت.

حال این سیاسـت ها چگونـه تغییر پیدا 

کرده اسـت که موجب رشـد اقتصادی کشور 

شـده اسـت ایـن سیاسـت هـا را می تـوان 

در بسـته سیاسـتی دولـت دیـد. این بسـته 

سیاسـتی دولـت کـه اوایل بهار توسـط سـه 

دسـتگاه سیاسـت گذار اقتصادی کشور یعنی 

بانـک مرکـزی، سـازمان برنامـه و بودجـه و 

وزارت اقتصـاد و امـور دارایـی تحـت عنـوان 

برنامـه مهار تورم و رشـد تولید تدوین شـده 

اسـت دیـد کـه ایـن برنامـه در جهـت رفـع 

بانکـی،  ناترازی هـای  بودجـه،  ناترازی هـای 

ناتـرازی صندوق هـای بازنشسـتگی، ناترازی 

انـرژی و از ایـن دسـت مـوارد طراحی شـده 

است.

 در ایـن برنامـه بر تأمیـن مالی غیرتورمی 

اقتصـاد بـرای دولـت و فعـالان اقتصـادی 

متمرکـز شـده  اسـت؛ و در این برنامـه کنترل 

و مدیریـت نقدینگـی و افزایـش بهـره وری 

نقدینگـی، مدیریـت پایـه پولـی، برنامـه ای 

بـرای جـذب سـرمایه گذاران خارجـی، برنامه 

ای بـرای مولدسـازی و افزایـش ارزش افزوده 

اقتصـادی دارایی هـای دولـت مـورد بررسـی 

قـرار گرفته اسـت

و در آخـر اگـر مـا اقتصـاد مـان را فقط به 

نفـت گـره ببندیم ضربـه عظیمی بـه اقتصاد 

کشـور وارد می شـود.

 

آقای میثم حاجی زاده 
نائب دبیر

پیرامون توسعه اقتصادی کشور

نفت بیماری هلندی است؟

تحریم هـای  کـه  زمانـی   ۹۷ اوایـل  در 
اقتصـادی ایران آغاز شـد صنعت خـودرو هم 
از ایـن تحریم ها بـی  تأثیر نماند و متأسـفانه 
سیاسـت های نادرسـتی در آن زمـان اتخـاذ 
شـد کـه باعـث آشـفتگی و نامتعادلـی بـازار 
خـودرو شـد  خـودرو از کالای مصرفـی بـه 
کالای سـرمایه ای تبدیل شـد و سـرمایه داران 
بـرای اینکـه بتواننـد ارزش پول خـود را حفظ 
کننـد به خرید خـودرو روی آوردند و همچنین 
جلـوی واردات هـم گرفتـه شـد و بـه تبع آن 
مونتـاژ هـم صـورت نگرفـت در ایـن توقـف 
نظـام عرضـه و تقاضـا را به هـم زد و تقاضای 
خـودروی داخلـی را تـا حـدی بـالا بـرد کـه 
سیاسـتمداران بـرای جبـران تقاضـا سـامانه 

قرعـه کشـی خـودرو را ایجـاد کردند.

وضعیت خودرو در سه ماهه سوم سال 

از ابتـدای امسـال هیجانات مؤثـر بر بازار 
خـودرو تا حد زیادی تعدیل شـده اما در سـه 
ماهـه سـوم سـال شـاهد بودیـم که بـر مدار 
ثبـات چرخیـده اسـت اگرچه کـه خودروهای 
مونتـاژی افـت قیمـت و خودروهـای داخلی 
رشـد جزئـی داشـتند امـا بـه طـور مجمـوع 
خودروهـای مونتـاژی و داخلـی تقریبـاً بدون 
تغییـر قیمـت بودند چندیـن عامـل اصلی را 
می تـوان به عنـوان فاکتورهـای اصلی آرامش 
بـازار خـودرو عنـوان کرد کـه مهم تریـن آن ها 
ثبـات در بـازار ارز اسـت یعنـی هـرگاه قیمت 
دلار در بـازار آزاد تقریبـاً ثابـت بـود قیمـت 
خـودرو هـم به تبـع آن بـه یک ثبات نسـبی 

می رسـید.

عامـل دوم تأثیرگـذار بـر خـودرو در پاییز 
سـال جـاری هیجانـات مربـوط بـه واردات 
خـودرو بـود کـه بـا واردات قطـره چکانـی 
و نامشـخص توانسـت بـر بـازار خـودرو بـه 
خصـوص خودروهـای مونتاژی تأثیـر بگذارد.

قیمتـی  بـازی  اینکـه  بـه  توجـه  بـا 
خودروهـای وارداتـی صفـر بـه مونتاژ بسـیار 
نزدیک اسـت در ایـران متقاضیان محصولات 
ترجیـح می دهـد. بـه مونتـاژی  را  خارجـی 

امـا شـاید بتـوان موضوع مؤثرتر را رشـد 
عرضـه خودرو از ابتـدای مهرماه در نظر گرفت

مـرداد و شـهریور امسـال شـاهد دپـوی 
میـزان زیادی خـودرو از طـرف تولید کنندگان 
بـزرگ بودیـم کـه دلیـل ایـن شـرکت ها برای 
ایـن احتـکار بـزرگ، نداشـتن قطعـه و ناقص 
بـودن خودروها بود؛ اگرچـه بخش محدودی 
از ایـن بهانه هـا درسـت بـود؛ امـا در واقـع 
آن هـا انتظار داشـتند که بعد از گذشـت چند 

مـاه از آخریـن قیمت گـذاری شـورای رقابت، 
این شـورا در شـهریور و مـرداد با رشـد دوباره 
قیمت رسـمی خودرو موافقت کنند تا بتوانند 
محصولاتشـان را با قیمت بیشـتری بفروشند 
امـا در نهایـت موافقتـی صورت نگرفـت و در 
پاییـز بـا دخالـت نهادهـای نظارتـی مجبـور 
شـدند محصـولات را عرضـه کنند.بـه گفتـه 
مدیـر کل دفتـر صنایع خـودرو وزارت سـمت 
بـه طـور متوسـط قیمـت بـازار خودروهـای 
حـدود ۲۶  جـاری  سـال  ابتـدای  از  داخلـی 
درصـد و قیمـت خودروهای مونتـاژی حدود 
۴۳ درصد کاهش یافته اسـت. بـر موارد فوق 
ذکـر می توان فـروش خودرو در قالب سـامانه 
یکپارچـه را نیـز به عنـوان یکـی از فاکتورهای 

مؤثـر در نظـر گرفت.

ریزش متقاضیان سامانه یکپارچه 

چنـد  اجـرای  از  پـس  صمـت  وزارت 
طـرح ناموفـق عرضـه خـودرو داخلـی نظیـر 
قرعه کشـی و یـا عرضـه در بـورس کالا، طـرح 

سـامانه یکپارچه خـودرو را اجرایـی کرد که به 
عقیده کارشناسـان به تدریج موجب برگشـت 
آرامـش به بازار خـودرو می شـود، ضمن آنکه 
بـه گفتـه مسـئولان وزارت صمـت، این طرح 
ابـزاری برای متعـادل کردن عرضـه و تقاضای 

بـازار خودرو اسـت.

مدیـرکل صنایـع خـودروی وزارت صمت 
بیـان کرد: پایش وضعیت متقاضیان سـامانه 
یکپارچـه خـودرو نیـز نشـان می دهـد کـه با 
خـارج شـدن خـودرو از کالای سـرمایه ای در 
غالـب خودروها با ریـزش تقاضای متقاضیان 
مواجـه بوده ایـم بـه گونـه ای کـه در برخـی از 
خودروسـازان کمتـر از 10 درصـد متقاضیـان 
سـامانه اقدام بـه تکمیل وجـه و نهایی کردن 
قـرارداد کرده اند و در بیـش از 80 درصد انواع 
خودروهـا میـزان تحقـق متقاضیان سـامانه 

کمتـر از پنجـاه درصد بوده اسـت.

واردات خودرو های کارکرده 

عـده ای معتقدند کـه می توان بـا واردات 
کمـی تعـداد  از نظـر  کارکـرده  خودروهایـی 
زیـادی خـودرو بـا عـرض کـم وارد و از ایـن 
طریـق کمبود عرضه را جبـران کرد و در نهایت 
فضـای رقابتی شـکل خواهد گرفـت و قیمت 
خودروهـای داخلی کاهش پیـدا خواهد کرد.

امـا برخی هـم می گوینـد واردات خودرو، 
رقابتـی در بـازار خودرو ایجـاد نمی کند ولی تا 
حـدی تسـکین برای بـازار بـه شـمار می آید. 
اگـر قرار باشـد خودروهای دسـت دوم با تیراژ 
بـالا وارد شـود بـه خودروسـازان ضربـه  وارد 
می شـود و ۱۰۰ هـزار خودروی دسـت دوم هم 
تأثیـر زیـادی روی قیمـت ندارد و به توسـعه 

صنعـت خـودرو نیز کمکـی نمی کند.

آقای مهدی نخعی
دبیر پذیرش و تشکیلات

ثبات نسبی و کاهش قیمت خودرو

آرامش پاییزی بازار خودرو
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منظـر  از  جامعـه  در  زن  جایـگاه 
رهبـری

اسـلام  قـوت  نقـاط  از  یکـی  زن 
اسـت.

آیـت الله خامنه ای با اشـاره به 
مقـام والای حضـرت فاطمـه زهـرا 
مسـلمان  زن  کردنـد:  بیـان  )س( 
الگویـی بهتـر از فاطمـه زهـرا )س( 
نمی توانـد پیـدا کند چراکه ایشـان 
اجتمـاع،  عرصه هـای  تمـام  در 
سیاسـت و در مسـئله خلافت الگو 

. ست ا

ایشـان همچنیـن بـا اشـاره به 
ارزش هـا و حقـوق زن گفتند: غرب 
بـرای رفتـار خـودش با مسـئله زن 
و رفتـاری کـه نسـبت بـه جامعـه 
زنـان انجام می گیـرد، هیچ منطقی 
نیسـت  کارهایـش  سـر  پشـت 
بنابرایـن از گفت وگـو و مباحثـه در 

ایـن زمینـه هـا فـرار می کنـد.

رهبر معظم انقلاب، سـودجویی 
رویکـرد  خلاصـه  لذت جویـی  و 
تمدن غربی در مسـئله زن دانستند 
و گفتنـد: برخورد اسـلام با مسـئله 
زن منطقـی و روشـن بـوده و زن 
یکـی از نقـاط قوت اسـلام اسـت.

ای  خامنـه  آیـت الله  حضـرت 
بـا بیـان اینکـه زن و مـرد در ایفای 
بـا  اجتماعـی  هـای  مسـئولیت 
یکدیگر تفاوتی ندارنـد، افزودند: بر 
اسـاس آیاتـی از قـرآن زن و مرد در 

خانـواده حقـوق یکسـانی دارنـد.

ایشـان با اشـاره به ملاک اسلام 
اجتماعـی  مشـاغل  ایفـای  بـرای 
گفتنـد:  مـردان،  و  زنـان  توسـط 
در مشـاغل اجتماعـی و مدیریـت 
مطـرح  جنسـیت  مسـئله  هـا، 
نیسـت و حضـور زنـان در مشـاغل 
گوناگـون اجتماعـی و دولتـی هیچ 
محدودیتی ندارد و بحث، شایسته 
سـالاری اسـت. رهبر معظم انقلاب 
فرمودنـد: اسـلام در فعالیـت هـای 
اجتماعـی زنـان نسـبت به مسـئله 
خانـواده و خطـر جاذبـه جنسـی 
حسـاس اسـت و از اینکـه محیط، 
لغزشگاه جاذبه جنسـی باشد، ما را 

پرهیـز می دهـد.

 ایشـان با بیـان اینکه مسـئله 
حجـاب بایـد بـه معنـای واقعـی 
کلمه رعایت شـود، گفتند: همچنین 
مسـئله خانـواده و حضـور در خانه 
بایـد مـورد توجـه باشـد چـرا کـه 
در مجموعـه خلقـت بشـر، نقـش 
مـادری برتریـن نقـش هـا اسـت.

رهبـر معظم انقلاب با اشـاره به 
پیشـرفت زنان در جمهوری اسلامی 
بیـان کردنـد: پیشـرفت هـای زنان 
در جمهوری اسـلامی قابل مقایسـه 
با قبل نیسـت و پیشـرفت زنان در 

کشـور به برکت اسـلام است.

ایشـان بـا اشـاره بـه اهمیـت 
نقـش آفرینـی بانـوان در مسـئله 
انتخابـات، فرمودند: بانـوان و خانم 
خانـه  داخـل  در  می تواننـد  هـا 
نسـبت بـه مسـئله انتخـاب ایفای 
نقش کننـد و فرزنـدان را وادار کنند 
تـا در زمینه انتخابات فعـال بوده و 

درسـت تحقیـق کننـد.

خانـم فاطمه چاحوضـی )عضو 
فرهنگی( کمیته 

فرهنگی

بـرای  رضاخـان  کارآمـدن  روی  از  بعـد 
رسـیدن بـه اهـداف شـوم و پلیـد خـود و 
بـا  ایـران،  زدودن فرهنـگ مـردم مسـلمان 
ایجـاد محیطـی رعـب آور و وحشـت انگیز به 
اقداماتـی پرداخـت کـه هـدف از آن کشـف 
حجاب بـود. ازجمله اقدامـات او صدور قانون 
»متحدالشـکل نمودن البسـه« بود؛ او استفاده 
از کلاه تمـام لبـه یـا شـاپو را بـرای مـردان 
الزامـی کرده بـود همچنین اسـتفاده از لباس 
روحانیـت را ممنـوع کـرده، برگـزاری مراسـم 
عـزاداری و مجالـس روضه را به کسـب اجازه 
از شـهربانی الـزام کـرده بـود که شـهربانی در 

اکثـر مواقـع بـا آن مخالفـت می کـرد.

رضاخـان در 1313 بـه ترکیـه سـفر کـرد و 
آنجـا بـا فرهنـگ غربی آشـنا شـد و پـس از 
بازگشـت تصمیـم گرفت تـا ایـران را از لحاظ 
ظاهری شـبیه ترکیـه کند؛ تغییـر کلاه مردان، 
کشـف حجـاب و تأسـیس دانشـگاه تأثیرات 

همیـن سـفر بود.

دشمنی رضاخان با اسلام

قـدرت،  بـه  رسـیدن  از  پـس  رضاخـان 
درصـدد فریب مـردم برآمـد. او با پـای پیاده 
همراه دسـته های عـزاداری حرکـت می کرد و 
در مجالـس عزاداری و تکیه ها حاضر می شـد 
و خـود را مقیـد بـه اصـول مذهـب نشـان 
مـی داد؛ اما پـس از اسـتقرار حکومتش، همه 
تـلاش خـود را در راه زیر پا نهادن سـنت های 

مذهبـی بـه کار بسـت. او در راه رسـیدن بـه 
اهـداف شـوم و پلیـد خـود مـردم را در حـرم 
مطهـر امـام رضا )ع( به خاک و خون کشـید. 
واقعـه مسـجد گوهرشـاد نمونه بـارز و علنی 
دشـمنی او با اسـلام بود؛ او بـه مأمورین خود 
دسـتور داده بـود بـدون هیچ رحمی بـه زنان 
باحجاب حمله کنند و حجاب و چادر را از سـر 
آنـان بکشـند، کوچه هـا و خیابان هـا صحنـه 
جنایـات و فجایـع رقت بـاری بـود و همه روزه 
صدهـا زن بی دفـاع مـورد حملـه پاسـبان ها 
بـه هیچ وجـه  کـه  زنانـی  قـرار می گرفتنـد. 
نمی خواسـتند بـدون حجـاب از خانـه خـارج 
شـوند، تصمیم گرفتند در خانـه بمانند؛ و این 

ظلمـی آشـکارا در حـق زنـان بود.

از آنجایـی که چادر و پوشـش زنان ایران 
مظهـر اسـلام اسـت مخالفـت رضاخـان بـا 

چـادر و پوشـش بانـوان مخالفت علنـی او با 
اسـلام و فرهنـگ ایـران بود.

واقعه مسجد گوهرشاد

دسـتور تغییـر لبـاس و اسـتفاده از کلاه 
شـاپو کـه بـه مشـهد رسـید، علمـا و مراجـع 
بـه شـدت متأثـر گشـتند. آیـت الله حـاج 
آقـا حسـین قمـی و آیـت الله سـید یونـس 
اردبیلی، طی جلسـات متعددی، این مسـئله 
را بررسـی کردنـد و اظهـار نمودنـد کـه تغییر 
لبـاس بـه برداشـتن حجـاب منتهـی خواهد 
شـد. سـید حسـین طباطبایـی قمـی بـرای 
گفتگوی مسـتقیم با رضاخان بـه تهران رفت، 
او پـس از ورود بـه تهـران، در حـرم حضـرت 
عبدالعظیـم محصـور و ممنوع الملاقات شـد. 
خبـر گرفتـاری آیـت الله قمی سـبب تشـدید 
احساسـات و غلیـان افکار عمومـی گردید. لذا 

اجتمـاع مردم به مسـجد گوهرشـاد کشـیده 
شـد و مـردم مشـهد سـه شـبانه روز در آنجـا 
تحصـن داشـتند؛ در آنجـا خطبـا و از جملـه 
شـیخ محمدتقی بهلول به منبـر رفتند و مردم 
را بـه مقاومـت دعـوت نمودند. پـس از چند 
روز، سـرانجام صبـح جمعـه ۲۰ تیر مـاه ۱۳۱۴ 
نیروهـای نظامـی، اطراف مسـجد را محاصره 
نمودنـد و مـردم را در آن مـکان شـریف بـه 

خـاک و خون کشـیدند.

منع حجاب مدارس

در خـرداد 1314 یـک روز رضاخـان هیئت 
دولـت را احضـار کـرد و گفـت ما بایـد مانند 
غربـی هـا شـویم و بایـد در قـدم اول کلاه ها 
تبدیـل به شـاپو بشـود و نیـز باید شـروع به 
رفـع حجـاب زن هـا نمـود و چون بـرای عامه 
مـردم دفعتاً مشـکل اسـت اقدام کنند، شـما 
وزرا و معاونیـن بایـد پیـش قـدم بشـوید و 
هفتـه ای یـک شـب بـا خانم هـای خـود در 
کلـوپ ایـران مجتمـع شـوید و بـه حکمـت، 
وزیر فرهنگ، دسـتور داد کـه در مدارس زنانه، 
معلمـان و دخترهـا باید بدون حجاب باشـند 
و اگـر زن یـا دختـری امتنـاع کـرد، او را بـه 

مدرسـه راه ندهند.

کشـف حجـاب اجبـاری تنهـا مخصوص 
مـدارس و دانشـگاه ها نبوده؛ بلکـه درهمه جا 
حتی در روسـتاها هم مأموریـن ژاندارمری آن 
زمـان بـه قهـر و جبر روسـری و چادر را از سـر 

می کشـیدند. زن ها 

رضاخان با سیاسـت های کشـف حجاب 
بـه دنبال حـذف فرهنگ اسـلامی بود.

خانم ریحانه اکبری
عضو کمیته روابط عمومی

سیاست های استعماری رضا پهلوی در رابطه با حجاب 

زن مدرن یا حجاب  اجباری

پیمان نامـه  ایـران  دولـت  سـال ۷۳  در 

و  کـرده  امضـا  را  کـودک  حقـوق  جهانـی 

تعهـدات مربوط بـه کـودکان کار و خیابانی را 

بـه صراحـت پذیرفتـه اسـت؛ اما با گذشـت 

۱۷ سـال هنوز این قشـر به رسـمیت شـناخته 

نشـده و یا نسـبت به آن هـا اهمیت چندانی 

وظیفـه  مهم تریـن  از  یکـی  نمی شـود.  داده 

دولـت درایـن خصـوص ایجـاد حـق هویت 

بـرای کودکان ، صدور کارت شناسـایی و فراهم 

کردن شـرایط تحصیل برای آن هـا در مدارس 

اسـت امـا بـا وجـود ایـن تعهـدات کـه داده 

شـده می بینیم که هیـچ یک از ایـن تعهدات 

یـا بـه عمـل نرسـیده یـا آنچـه هم بـه عمل 

رسـیده به طـور کامـل نبوده اسـت.

تعهدات دولت در قبال این کودکان

طبق ماده ۷۹ قانـون کار مصوب آبان ماه 

۱۳۶۹ کار کـردن کـودکان زیـر ۱۵ سـال ممنوع 

اسـت اما طبـق این قانـون که تصویب شـد 

اولـی بازهـم در خیابان هـا و در صـف هـای 

ترافیکی کلان شـهرها نه تنها کودکان ۱۵ ساله 

بلکـه کـودکان دختر و پسـر در سـنین پایین 

در گرمـا و سـرما هـوا در خیابان هـا دیده می 

شـوندکه یـا بـه گدایـی یـا گل فروشـی و یـا 

مشـغول بـه از ایـن قبیـل کارهـا هسـتند. با 

توجـه بـه وجـود ایـن مسـائل بازهـم توجه 

زیـادی نسـبت بـه این کـودکان نمی شـود و 

روز بـه روز هم به تعدادشـان اضافه می شـود 

کـه ایـن کـودکان یا وسـیله دلالـی و یـا ابزار 

کار برخـی از افـراد سـود جـو شـده اندو هیچ 

رسـیدگی نسـبت به آن هـا نمی شـود. با این 

پیـش فرض که سـازمان هـای حمایتی مانند 

بهزیسـتی و پرورشـگاه در کشـور مـا وجـود 

دارد. بایـد نسـبت به کشـور هـای دیگر کمتر 

درگیـر ایـن مسـئله باشـیم امـا می بینیـم که 

کشـورما نیـز با این مسـئله درگیراسـت پس 

دولـت باید تلاش کند تا دیگر کـودکان کار در 

خیابـان ها نباشـند و به جای اینکه در سـطل 

زبالـه ها به دنبال غذا و پشـت چـراغ قرمزها 

بـه گدایـی سـر ببرنـد بـه جـای آن در کلاس 

درس، مشـغول به تحصیل باشـند. 

افزایـش آمـار ترک و افـت تحصیلی این 

کودکان 

اگرچـه چرخـه معضـلات در جامعـه غیر 

قابـل انـکار اسـت اما باید بـا بهتریـن برنامه 

شـرایطی مهیا شـود تـا کودکانی کـه به جای 

اینکـه در کلاس درس و دنبـال علـم آمـوزی 

و کسـب مهـارت باشـند، در خیابـان هـای 

کلان شـهر هـا بـه گدایی و گشـتن در سـطل 

زبالـه هسـتند و تحصیل کـردن حـق قانونی 

کـودکان و نوجوانـان اسـت و دولـت وظیفه 

دارد کودکانـی کـه امکانـات یـا هزینـه هـای 

تحصیل بـرای آن هـا فراهم نیسـت را فراهم 

کننـد و از افزایـش کـودکان کار در جامعه جلو 

گیـری کننـد چون ایـن کودکان سـرمایه های 

کشـور ما هسـتند و در بین این کودکان دیده 

می شـوند کـه اسـتعداد هـای خـارق العـاده 

ای و همچنیـن اسـتعداد هـای بـی نظیـری 

در زمینـه تحصیـل دارنـد کـه بـه دلیل فشـار 

هـای مالـی در خانـواده و یـا مریـض بـودن 

یکی از والدینشـان، یا نداشـتن پـدر و مادر و 

سرپرسـت بودن خانـواده که مجبـور به ترک 

تحصیـل می شـوند و بـه کار کـردن وگدایـی 

روی می آورنـد اگـر ایـن کـودکان بـه حـال 

خودشـان رهـا شـوند ضـرر بزرگی بـه جامعه 

واردمی شـود.

بررسـی علـل و پیامـد هـای اجتماعـی 

کار  کـودکان 

کـودکان کار خیابانـی یکـی از معضـلات 

گریبان گیر اکثر کشـورها و شهرهای در جهان 

معاصـر از جمله کشـورما هسـت و بـه عنوان 

پدیـده یکـی از آسـیب های اجتماعـی نه تنها 

بخـش قابـل توجهـی از کـودکان و نوجوانان 

را کـه سـرمایه هـای آینـده جامعه هسـتند. 

در معـرض انـواع آسـیب ها قـرار داده، بلکـه 

خانـواده و جامعـه را نیز با زیـان های فراوانی

رو به رو سـاخته اسـت؛ و تحولات سـریع 

فنـاوری، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی پیامد 

های خواسـته و یا ناخواسـته آن هـا، زمینه را 

برای بروز و گسـترش آسـیب هـای اجتماعی 

فراهـم کـرده اسـت و این معضلی اسـت که 

بـا پیشـرفت روز افـزون جهـان گریبـان گیـر 

کشـورها را گرفتـه و دلیـل اصلـی آن علاوه بر 

پیشـرفت های جامعـه مشـکلات اقتصـادی 

اسـت کـه کـودکان مجبـور به تـرک تحصیل 

می شـوند و بـه کار کـردن روی می آورنـد؛ و 

نسـبت به این مشـکلات باید توجه بیشتری 

شود.

خانم مهلا عرب صاحبی
دبیر کمیته علمی

کودکان کار، نان آوران کوچک

کار کودکان را متوقف کنید



لطفــا نظــرات، انتقــادات، پیشــنهادات و مطالبــات خــود را بــه شــماره 09933407629 ارســال کنیــد. 

همــه ی  نظــرات وانتقــادات شــما در همیــن قســمت ، در نشــریه ی بعــدی خودتــان منتشــر خواهــد شــد.

آیت الله محمد تقی مصباح یزدی در شهر 
یزد به دنیا آمد. وی در مدرسه علمیه شفیعیه 
یزد به تحصیل پرداخت و بعد از این دوره به 

قم رفت و وارد حوزه علمیه قم شد.

از  فلسفی،  دروس  یادگیری  از  بعد  وی 
از  و  قم  مجتهدان  و  فقیهان  ترین  برجسته 
اساتید برجسته اخلاق و فقه به شمار می رفت.

ایشان علاوه بر تدریس مباحث فلسفی، 
هم  شیمی  و  فیزیک  درس  در  تحصیل  به 
و  انگلیسی  های  زبان  با  و  می پرداختند 
فرانسوی نیز آشنایی داشتند و همچنین علاوه 
بر شخصیت معنوی و علمی برجسته ای که 
داشتند، نگاهی مدرن مبتنی بر علوم جدید به 

موضوعات جهان داشتند.

وی از شاگردان امام خمینی )ره(، آیت الله 
آیت الله  و  طباطبایی  آیت الله  بروجردی، 

بهجت در قم بود.

فلسفه،  علم  به  رسیدن  در  ایشان  تلاش 
از آیت الله مصباح یزدی فقیهی برجسته و 
فیلسوفی خبره و ماهر ساخته بود که خود این 

علم را برای طلاب دیگر نیز تدریس می کرد.

گیری  اوج  دوران  در  مصباح،  الله  آیت 
رژیم  از منتقدان و مخالفان  انقلاب اسلامی 
پهلوی بود که با شروع نهضت امام خمینی 

)ره( فعالیت های سیاسی خود را آغاز کردند.

به گفته پسر ارشد ایشان حجت الاسلام 
دکتر مجتبی مصباح

هنگامی که ایشان در کنار ما بودند برای 
ایشان  به  اجتماعی  و  فردی  مشکلات  رفع 
رجوع می کردیم و بیانات ایشان راهگشا بود.

 در مسائل سیاسی، اجتماعی و حتی در 
مسائل خانوادگی و فردی مشاوره می دادند. 
گاهی از دیدارهای تشریفات عمومی پرهیز 
می کردند، اما برای پاسخ به یک طلبه و یا یک 

دانشجو ساعت ها وقت می گذاشتند.

 آیت الله مصباح یزدی در تمام عمر خود 
به تحصیل و تدریس علوم دینی و فلسفی 
پرداختند که حاصل هفتاد سال عمر ایشان را 

در طرحی که برای دانشجویان برگزار می شود، 
به نام طرح ولایت برگزار می کنند؛ که به مدت 
چهل روز کلاس هایی را برگزار می کنند و هر 
ساله دانشجویان و فعالین فرهنگی زیادی در 

این طرح شرکت می کنند.

همچنین رهبر انقلاب در مورد بزرگداشت 
بیان  را  مهمی  مطالب  ایشان  فوت  سالروز 

کردند

از  یکی  مصباح،  آقای  جناب  بزرگداشت 
همه  و  روحانیت  و  حوزه  کارهای  واجبات 
زنده  به معنای  بزرگداشت  و  انسان هاست 

نگه داشتن جهت گیری و راه ایشان است.

 خصوصیت های منحصر به فرد ایشان: 
رسا  بیان  نوآور،  و  خوب  فکر  فراوان،  علم 
نظیر،  بی  و  نشدنی  تمام  انگیزه  واضح،  و 
و  سلوک  شایسته،  های  رفتار  و  خلقیات 

معرفت و توجه به معنویات

کسی  کمتر  در  واقعاً  را  این ها  مجموع 
می توانید پیدا کنید که همه این ویژگی ها را 
با هم داشته باشد، اما آیت الله مصباح همه 

این ها را با هم داشت.

و  مخالف  هر  برابر  در  و  همواره  ایشان   

منتقدی به صورت منطقی و محترمانه از اصل 
نظام دفاع می کردند و به همین دلیل همیشه 
خط و طرز فکر ایشان مورد هجوم ضد انقلاب 

قرار می گرفت.

در  ایشان  که  هم   ۸۸ فتنه  جریان  در 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری نامزد شده 
منفی  تبلیغات  بیگانه،  های  شبکه  بودند؛ 
فراوانی علیه ایشان می کردند؛ »با این عنوان 
که  زیرا  ندهید«  رای  مصباح  علامه  به  که 
انجام  ایشان  که  هایی  فعالیت  و  سیاست 
می دادند برای افشاگری دشمنان نظام بود و 
به همین خاطر مورد هجوم و حمله دشمنان 

قرار می گرفتند.

زمان  در  مبارز  روحانیون  از  یکی  ایشان 
در  هم  اسمشان  حتی  که  بودند  طاغوت 
اسناد ساواک نوشته شده بود و دستگیری و 
مزاحمت های فراوانی از سوی ساواک برای 

آیت الله مصباح ایجاد شد.

از   ایشان در دوران زندگی خود هیچگاه 
دفاع از اسلام و انقلاب پایین نیامد. به گفته 
رهبر معظم انقلاب تا آخر عمر خود یک حکیم 

انقلابی باقی ماند.

ر

 pdf فایل  مندان می توانند  علاقه  

نشریه را از پیام رسان روبیکا،  ایتا 

و اینستاگرام مشاهده کنند. قطعاً 

باعث  شما  انتقادات  و  نظرات 

پیشرفت نشریه خواهد شد.

بررسی ویژگی های زندگی علامه مصباح یزدی

مصباح انقلاب، استاد فکر و حکیم مجاهد انقلابی
خانم مهدیه صاحبی 

دبیر کمیته فرهنگی


